
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа 

с. Комаровка Кировского района» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

с. Комаровка 

от 09 января 2024 г.                                 № 1 

 
 

  

«Об ограничении использования мобильных устройств» 
 

В соответствии с пунктом 4.1 части 1 статьи 43 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ в целях внедрения культуры безопасной эксплуатации устройств мобильной 

связи и ограничения их использования на территории МБОУ «ООШ с. Комаровка» в 

целях, не связанных с образованием  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Учащимся МБОУ «ООШ с. Комаровка» не использовать средства подвижной 

радиотелефонной связи во время проведения учебных занятий при освоении 

образовательных программ начального общего и основного общего образования, за 

исключением случаев возникновения угрозы жизни или здоровью обучающихся, 

работников школы, иных экстренных случаев; 

2. Во время уроков (занятий) обучающиеся могут пользоваться только теми 

техническими средствами и средствами обучения, которые необходимы в 

образовательном процессе, или теми, которые разрешил использовать учитель. 

Остальные устройства, которые у учащихся есть при себе, нужно перевести в 

беззвучный режим без вибрации и убрать со стола; 

3. Администратору сайта опубликовать на официальном сайте МБОУ «ООШ с. 

Комаровка»  настоящий приказ в срок до 31.01.2024 года; 

4. Заместителю директора по УВР ознакомить с настоящим приказом классных 

руководителей под подпись в срок до 13.01.2024 года; 

5. Классным руководителям ознакомить родителей и учащихся МБОУ «ООШ с. 

Комаровка»  с настоящим приказом; 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

  

 

 

 

Директор 

      

 

 

Кобзарь Е.В. 

  

С приказом ознакомлены: 

 

https://1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00MC62N8/

